Αυτά υπήρξαν οι
σαθρές βάσεις στήριξης της Νέας Τάξης. Ο άγιος Νείλος ο Μυροβλύτης προείπε, για τον 20ό
αιώνα (περ. 7400-7500 από Αδάμ): «…Άραγε ωσάν τι ταραχή θέλει γίνει τότε από το
τέταρτον ως το πέμπτον, ήγουν από τας 7400 (=1892) έως τας 7500 (=1992) έτη… άραγε
ωσάν τι αρπαγή (περιουσιών) τότε θέλει γίνει, άραγε τι αρρενομανία και μοιχεία της
αιμομιξίας και ακαθαρσίας θέλει γίνει τότε…».47
Συνεπώς η Αποκάλυψη μας γνώρισε και από πολιτική άποψη που βρισκόμαστε, ενώ και
χρονολογικά τώρα ξέρομε ότι είμαστε στην εποχή (μετά το 1990) της «παγκόσμιας
Βαβυλώνας», η οποία πνευματικά είναι πολύ επικίνδυνη.